Communio Quinque prudentes virgines acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus; media autem nocte clamor factus est: ecce sponsus venit, exite obuiam Christo domino.

Communio Simile est regnum celorum homini negotiatori querenti bonas margaritas; inuenta vna preciosa margarita dedit omnia sua et comparauit eam.

Communio Diffusa est gratia in labijs tuis, propterea benedixit te deus in eternum.

Communio Principes persecuti sunt me gratis et a verbis tuis formidauit cor meum; letabor ego super eloquia tua, sicut qui inuenit spolia multa; concupiuit anima mea testimonia tua, domine, et dilexit ea vehementer.

Communio Confundantur superbi, quia iniuste iniquitatem fecerunt in me; ego autem in mandatis tuis exercebor, in tuis iustificationibus et non confundar.

Communio Dilexisti iusticiam et odisti iniquitatem, propterea vnxit te deus, deus tuus.

Complenda Adiuuent nos, quesumus, domine, et hec misteria sancta, que sumpsimus, et beate N intercessio veneranda. Per dominum.

IN NATALI UNIUS VIRGINIS NON MARTYRIS

Collecta Deus, qui nos hodie beate virginis N annua solemnitate letificas, concede propicius, vt eius adiuuemur meritis, cuius castitatis irradiamur exemplis. Per dominum.

Secreta Gratanter, domine, ad munera dicanda cucurrimus, que nomini tuo pro solemnitate sancte virginis tue N suppliciter immolamus. Per dominum.

Complenda Hec nos, domine, gratia tua semper exerceat, vt et diuinis instauret corda nostra misterijs et sancte N, virginis tue, commemoratione letificet. Per dominum.

IN FESTO PLURIMARUM VIRGINUM

Gaudeamus omnes in domino **A.xx.**

Collecta Deus, qui nos in tantis periculis constitutos pro humana scis fragilitate non posse subsistere, da nobis per merita sanctarum virginum N castitatem et pacem atque salutem mentis et corporis, vt ea, que pro peccatis nostris patimur, te adiuuante vincamus. Per dominum.

Ad Chorintios.

Fratres: De virginibus autem preceptum domini non habeo. Consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus a domino, vt sim fidelis. Estimo ergo hoc bonum esse propter instantem necessitatem, quoniam bonum est homini sic esse. Alligatus es vxori, noli querere solutionem. Solutus es ab vxore, noli querere {538} vxorem. Si autem acceperis vxorem, non peccasti. Et si nupserit virgo, non peccauit. Tribulationem carnis tamen habebunt huiusmodi. Ego autem vobis parco. Hoc itaque dico, fratres: tempus breue est. Reliquum est, vt etiam qui habent

vxores, tanquam non habentes sint. Et qui flent, tanquam non flentes. Et qui gaudent, tanquam non gaudentes. Et qui emunt, tanquam non possidentes. Et qui vtuntur hoc mundo, tanquam non vtantur. Preterit enim figura huius mundi. Uolo autem vos sine sollicitudine esse. Qui sine vxore est, cogitat que domini sunt, quomodo placeat deo. Qui autem cum vxore est, cogitat que sunt huius mundi, quomodo placeat vxori, et diuisus est. Et mulier innupta et virgo cogitat que dei sunt, vt sit sancta corpore et spiritu. In Christo Iesu, domino nostro.